menjadi Rasul. Selain itu, dalam kitab simtudduror mengisahkan sifat-sifat

mulia Rasulullah, serta berbagai peristiwa untuk menjadi teladan manusia. Nama

pengarang kitab ini adalah Al – Habib Ali bin Muhammad bin Husein Al –

Habsyi beliau seorang sufi yang lahir di Qasam sebuah kota di Hadramaut pada

1259 H/ 1843 M dan meninggal pada 1333 H/1915M.10

Berdasarkan observasi awal yang dilakukan peneliti di Pondok Pesantren

Habibulloh Giri Banyuwangi, peneliti mengetahui bahwa Pondok Pesantren

Habibulloh Giri Banyuwangi berada dalam naungan Yayasan Pondok Pesantren

Habibulloh yang terdapat lembaga SD Habibulloh Putra Putri, SMP Habibulloh